COORDENAÇÃO DE PROCESSAMENTO EXTERNO DE LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90052/2024 

REGISTRO DE PREÇOS 

(Processo nº 00200.016511/2023-91) 

ANEXO 2 

ESPECIFICAÇÕES 

1. ITEM 1 - MONITOR DE, NO MÍNIMO, 23 (VINTE E TRÊS) POLEGADAS 

1.1. Garantia 

1.1.1. Deverão ser fornecidos até 1.090 (mil e noventa) unidades do equipamento proposto, 

com garantia de funcionamento por 36 (trinta e seis) meses, contados do recebimento definitivo 

dos equipamentos (item 1), conforme inciso II do Parágrafo Quarto da Cláusula Quarta do 

Anexo 3 (Minuta de Contrato), nos termos que seguem;

[...]

A qualidade do produto fornecido deverá ser garantida pelo prazo estabelecido, 

obrigando-se a CONTRATADA a repor aquele que apresentar defeito no prazo máximo de 5 

(cinco) dias úteis, contados do recebimento da notificação do gestor. 

2.2. Especificações técnicas 

2.2.1. Deverão ser fornecidos até 1.090 (mil e noventa) unidades de cabos de vídeo do tipo 

DisplayPort, com as seguintes características: 

2.2.1.1. Comprimento mínimo de 1,5 m (um metro e meio); 

2.2.1.2. Possuir em ambas as extremidades, terminais do tipo macho; 

2.2.1.3. Possuir compatibilidade com, no mínimo, os padrões DisplayPort v1.2 e todos os